
Σελίδα 1 από 6 

 

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου  
Περιφερειακής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα 
Τηλέφωνο: 2613 613536-518  
e-mail:  periferiakiepitropi@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

 Αριθ.Αποφ. 1804/2025 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 38 

38η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα 22 Σεπτεμβρίου 2025 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), με ταυτόχρονη δυνατότητα τηλεδιάσκεψης 

(e:Presence.gov.gr), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΠΠΕ/309121/2317/18-09-2025 πρόσκληση 

του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα αναπληρωματικά 

μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου εννέα (9) μελών τα παρακάτω μέλη: 

1) Μπονάνος Χαράλαμπος (Χάρης) - Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής  

2) Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

3) Κατσακιώρης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  

4) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

5) Σακελλαρόπουλος Παναγιώτης - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

6) Φίλιας Ανδρέας - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

7) Παναγογιαννοπούλου Χριστίνα - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

8) Αδαμόπουλος Θεοφάνης- αναπληρωματικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

9) Διαμαντόπουλος Κωνσταντίνος - αναπληρωματικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  

     (τηλεδιάσκεψη) 

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 9Σ7Π7Λ6-ΘΟΦ



Σελίδα 2 από 6 

 

Ο κ. Φεσσιάν Γεράσιμος αναπληρώνεται από τον κ. Αδαμόπουλο Θεοφάνη, 1ο αναπληρωματικό 

μέλος της μειοψηφίας και ο κ. Καρπέτας Κωνσταντίνος αναπληρώνεται από τον κ. Διαμαντόπουλο 

Κωνσταντίνο, 2ο αναπληρωματικό μέλος της μειοψηφίας της Περιφερειακής Επιτροπής. 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε (με τηλεδιάσκεψη) ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη 

και της Επιχείρησης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 

 

Χρέη γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα, 

σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 243814/5159/21-07-2025 (ΑΔΑ: ΨΕΣ57Λ6-ΚΙΥ) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 24ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 37.200,00€ (με Φ.Π.Α.), για τη συμμετοχή της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας στο «Φεστιβάλ Υποδοχής των Πρωτοετών Φοιτητών του Πανεπιστημίου Πατρών 

«Welcome to Up»» που διοργανώνει το «Πανεπιστήμιο Πατρών», στις 07-11/10/2025, στην Πάτρα». 

 

Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΑΑ/306897/1787/17-09-2025 εισήγηση του 

Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Αχαΐας της Π.Δ.Ε. κ. Ζαΐμη Φωκίωνα, η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 
Λαμβάνοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/τ.Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» με το οποίο συστήθηκαν και συγκροτήθηκαν οι  
Περιφέρειες ως ΝΠΔΔ  - ΟΤΑ Β’, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
2. Την αριθμ. 853/8.1.2021 (ΦΕΚ.79Β’/15.1.2021) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αριθ.178/26.11.2020 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου και με την οποία τροποποιείται η υπ’ αριθ. 248595/27.12.2016 του 
Γενικού Γραμματέα, σχετικά με την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ.4309Β’/30.12.2016). 
3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Β/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/τ.Α/9-3-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους το μείς της άμυνας 
και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία». 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 60 του Ν.4257/2014 σύμφωνα με το οποίο: «Οι περιφέρειες δύνανται να 
αναθέτουν, απευθείας ή με συνοπτική διαδικασία (πρόχειρο διαγωνισμό), δημόσιες συμβάσεις έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών που δεν υπάγονται στις διατάξεις του ν. 3316/2005 (Α΄ 42), με τη σύναψη δημόσιων 
συμβάσεων, σύμφωνα με τις προβλέψεις του άρθρου 83 του ν. 2362/1995 (Α΄ 247), ως προς τα επιτρεπόμενα 
χρηματικά όρια, όπως αυτά καθορίζονται με τις εκάστοτε εκδιδόμενες αποφάσεις του Υπουργού Οικονομικών. 

ΑΔΑ: 9Σ7Π7Λ6-ΘΟΦ



Σελίδα 3 από 6 

 

Για την απευθείας ανάθεση απαιτείται απόφαση του περιφερειάρχη, χωρίς προηγούμενη απόφαση του 
συμβουλίου. Στην περίπτωση αυτή τα συντασσόμενα τεύχη εγκρίνονται από τον περιφερειάρχη» 
6. Τις διατάξεις της παρ. 19 του άρθρου 5 του Ν.  4623/2019 σύμφωνα με την οποία «Στις περιφέρειες, ως 
«αρμόδια υπηρεσία» κατά την έννοια της παραγράφου 2 του άρθρου 118 του ν.  4412/2016 (Α΄147) για ποσά 
έως είκοσι χιλιάδες (20.000) ευρώ, πλέον ΦΠΑ, νοείται ο περιφερειάρχης» 
7. Τις διατάξεις του άρθρου 116 του Ν.4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης Εμβάθυνση της Δημοκρατίας Ενίσχυση της Συμμετοχής Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» 
8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 «Σκοπός» του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ.143Α’) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/τ.Α/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 
10. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» και την υπ’ αριθμό 
2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. περί «κοινοποίησης διατάξεων σχετικά με την ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχής οδηγιών». 
11. Την υπ’ αριθ. 2/42053/0094/2002 απόφαση Υπ. Οικονομίας, με την οποία αναπροσαρμόστηκε το χρηματικό 
ποσό του άρθρου 41 του Ν.Δ. 496/74 για την σύναψη σύμβασης, σε δύο χιλιάδες πεντακόσια (2.500) ευρώ. 
12. To υπ΄αριθ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/5486/646/10-1-2022 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικού και Δημοσιονομικού Ελέγχου 
περί «Έκδοση Ανάληψης Υποχρέωσης» 
13. Τα άρθα 19 και 20 του ν. 5056/2023 περί αρμοδιοτήτων Περιφερειακής Επιτροπής 
14. Την υπ΄αριθ. ΠΔΕ/ΔΔ/8866/207/10-1-2024 (ΑΔΑ:ΨΧΝΑ7Λ6-ΚΗΥ) απόφαση Περιφερειάρχη περί ορισμού 
Προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής 
15.   To αριθ. 151/12-1-2024 ΦΕΚ περί Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχης και σε 
εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Π.Δ.Ε 
16. Την υπ΄αριθ.635/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών με την οποία επικυρώθηκαν τα 
αποτελέσματα των εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 και ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης και οι 
Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την περίοδο από 1.1.2024 έως 31.12.2028 
17. Την υπ΄αριθ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/9-1-2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δ.Ε περί «Ορισμού 
Αντιπεριφερειαρχών της Π.Δ.Ε» με ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ 
18. Την υπ΄αριθ. 110/2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου περί Έγκρισης Προϋπολογισμού Π.Δ.Ε για 
το έτος 2025 με ΑΔΑ:63ΥΣ7Λ6-172 
19. Την υπ΄αριθ. πρωτ. 95310/31-12-2024 (ΑΔΑ:ΕΠ1ΞΟΡ1Φ-Χ5Μ) απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί Ελέγχου Νομιμότητας της αριθ. 110/2024 Απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου περί Έγκρισης Προϋπολογισμού Π.Δ.Ε για το έτος 2025 με ΑΔΑ:63ΥΣ7Λ6-172 
20. Την υπ΄αριθ.148/20-11-2023 (ΑΔΑ: 6Θ4Φ7Λ6-ΣΤΚ) απόφαση περί έγκρισης του ετησίου προγράμματος 
Προμηθειών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για το έτος 2024 
21. Το υπ΄αριθ. ΠΔΕ/ΓΠΠΕ/8886/5/10-1-2024 έγγραφο περί Λειτουργίας Περιφερειακής Επιτροπής Π.Δ.Ε-
Αρμοδιότητες 
22. Tην υπ΄αριθ. ΠΔΕ/ΔΔ/15172/333/16-1-2024 απόφαση περί ορισμού Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικής 
Πολιτικής και Δημοσιονομικού Ελέγχου της Π.Δ.Ε 
23. Την υπ΄αριθ. ΠΔΕ/ΔΔ/86227/2101/18-3-2025 Απόφαση του Περιφερειάρχη ΔΕ (ΦΕΚ 1518/τ΄Β/31-3-2025) 
με θέμα Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχης και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς 
Συμβούλους της Π.Δ.Ε και εξουσιοδότηση υπογραφής στους Προϊσταμένους των Δ/νσεων της Περιφέρειας»  
24. Την υπ΄αριθ. 19/2025 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου περί Έγκρισης Α΄ Τροποποίησης του 
Προϋπολογισμού Π.Δ.Ε για το έτος 2025  
25. Την υπ΄αριθ. πρωτ. 28647/28-4-2025 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου περί Ελέγχου Νομιμότητας της αριθ. 19/2025 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
περί Έγκρισης Α΄ Τροποποίησης του Προϋπολογισμού Π.Δ.Ε για το έτος 2025  
26. Την υπ΄αριθ. 50/2025 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου περί Έγκρισης Β΄ Τροποποίησης του 
Προϋπολογισμού Π.Δ.Ε για το έτος 2025  
27. Την υπ΄αριθ. πρωτ. 55977/11-8-2025 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου περί Ελέγχου Νομιμότητας της αριθ. 50/2025 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
περί Έγκρισης Β΄ Τροποποίησης του Προϋπολογισμού Π.Δ.Ε για το έτος 2025 

ΑΔΑ: 9Σ7Π7Λ6-ΘΟΦ



Σελίδα 4 από 6 

 

28. Την υπ΄αριθ.148/20-11-2023 (ΑΔΑ: 6Θ4Φ7Λ6-ΣΤΚ) απόφαση περί έγκρισης του ετησίου προγράμματος 
Προμηθειών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για το έτος 2024 
29. Το υπ΄αριθ. ΠΔΕ/ΓΠΠΕ/8886/5/10-1-2024 έγγραφο περί Λειτουργίας Περιφερειακής Επιτροπής Π.Δ.Ε-
Αρμοδιότητες 
30. Tην υπ΄αριθ. ΠΔΕ/ΔΔ/15172/333/16-1-2024 απόφαση περί ορισμού Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικής 
Πολιτικής και Δημοσιονομικού Ελέγχου της Π.Δ.Ε 
31. Την υπ΄αριθ. 36044/26-5-2025 Απόφαση (ΦΕΚ 2723/τ΄Β/2-6-2025) Τροποποίηση του Οργανισμού 
«εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» 
32. Το υπ΄ αριθ. ΠΔΕ/ΓΠ/269563/4828/12-8-2025 αίτημα του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πατρών  όπως 
χρεώθηκε από το Γραφείο Περιφερειάρχη στο γραφείο Αντιπεριφερειάρχης ΠΕ Αχαΐας,  για υποστήριξη του 
φεστιβάλ Υποδοχής των Πρωτοετών Φοιτητών του Πανεπιστημίου Πατρών Welcomr to Up που θα διεξαχθεί 
από 7-11/10/2025. 
33. Τις προσφορές που κατατέθηκαν κατόπιν έρευνα αγοράς  
34. Την  υπ΄αριθ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/306369/15920/17-9-2025  Βεβαίωση Πίστωσης 
 
Σύμφωνα με το σχετ. 32  το Πανεπιστήμιο Πατρών από το έτος 2022 και κάθε έτος διοργανώνει το φεστιβάλ 
Υποδοχής των Πρωτοετών Φοιτητών του Πανεπιστημίου Πατρών Welcomr to Up που φέτος θα διεξαχθεί από 
7-11/10/2025. Το  φεστιβάλ είναι βασισμένο σε διεθνή και ευρωπαϊκά πρότυπα, που «ανοίγει» στο 
Πανεπιστήμιο στην Δυτική Ελλάδα κάνοντας πράξη την εξωστρέφεια, «χτίζοντας» γέφυρες μεταξύ της 
Πανεπιστημιακής Κοινότητας και της κοινωνίας. Για την πόλη της Πάτρας οι πρωτοετείς φοιτητές είναι ένα 
αναπόσπαστο κομμάτι της ζωής και της καθημερινότητάς τους, η πόλη γίνεται για τους νέους φοιτητές ο τόπος 
της έκφρασής τους, αναπτύσσουν κάθε μορφής κινητικότητα, αποκτούν νέες εμπειρίες, γνωρίζουν νέα 
πρόσωπα και μαθαίνουν να συνυπάρχουν και να αλληλοεπιδρούν.  
Η Π.Δ.Ε θεωρεί ότι το φεστιβάλ έχει υπεροπτική σημασία,  είναι ένας δυναμικός θεσμός υποδοχής των 
πρωτοετών φοιτητών του Πανεπιστημίου της Πάτρας και ένας ισχυρός κρίκος διασύνδεσης της πόλης με το 
πανεπιστήμιό της, έχοντας ως επίκεντρο  τους νέους φοιτητές που μετέχουν στην ζωή της πόλης συμβάλλοντας  
στην  ανάπτυξή της.   
 

Αναθέτουσα Αρχή Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας 

Τρόπος Ανάθεσης  Με απευθείας ανάθεση (άρθρο 118 του 4412/2016) 

Περιγραφή Αντικειμένου 
 

Κάλυψη καλλιτεχνικής εκδήλωσης και παραγωγή και βίντεο-
βιντεοσκόπηση και φωτογραφική κάλυψη εκδηλώσεων  

CPV  Κύριος:  79961000-8 και 79952100-3  

Πηγή χρηματοδότησης Τακτικός Προϋπολογισμός ΝΑΙ 

Συνολικός Προϋπολογισμός
 χωρίς 
Φ.Π.Α.  

30.000€ 

Φ.Π.Α. 24%  7.200€ 

Συνολικός Προϋπολογισμός με Φ.Π.Α.  37.200€  

ΚΑΕ  02.00.072.0844.01.1122 

Προτεινόμενη διαδικασία ανάθεσης Με 2 προσφορές από εταιρείες  

Ενταγμένη στο Πρόγραμμα Προμηθειών 
του έτους που εκκινεί η διαγωνιστική 
διαδικασία  

 ΟΧΙ (στην περίπτωση που επιλέγεται ΌΧΙ απαιτείται 
εξειδίκευση τη δαπάνης) 

Κατόπιν των παραπάνω εισηγούμαστε: 
Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 37.2000€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για την  κάλυψη 
του φεστιβάλ Υποδοχής των Πρωτοετών Φοιτητών του Πανεπιστημίου Πατρών Welcome to Up που φέτος θα 
διεξαχθεί από 7-11/10/2025. Το ποσό θα καλύψει τις παρακάτω ανάγκες του φεστιβάλ ως ακολούθως : 
• Οργάνωση πολιτιστικής/καλλιτεχνικής εκδήλωσης  έως του ποσού  29.760 € συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ 

ΑΔΑ: 9Σ7Π7Λ6-ΘΟΦ



Σελίδα 5 από 6 

 

• Παραγωγή Βίντεο - Βιντεοσκόπηση & Φωτογραφική Κάλυψη Εκδηλώσεων έως του ποσού 7.440€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.  

 
Με βάση τα παραπάνω η Περιφερειακή Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας 
υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 174, 175, 175Α, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. 01/2024 (ΑΔΑ: 95ΩΨ7Λ6-ΚΣΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

αναφορικά με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

• Την υπ’ αριθ. πρωτ. 275694/5729/20.08.2025 (ΑΔΑ: 9Υ9Λ7Λ6-ΑΦΨ) Απόφαση Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας με θέμα: «Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 4904/127/05.01.2024 (ΑΔΑ: 9ΦΖΦ7Λ6-532) 

Απόφασης Περιφερειάρχη «Ορισμός Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.11 του άρθρου 160 του ν.3852/2010 

(Α΄ 87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει». 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/05-01-2024 (ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε με την ΠΔΕ/ΔΔ/124080/2465/19-04-2024  (ΑΔΑ: 6ΝΟΥ7Λ6-7Ρ6) 

απόφαση του ιδίου. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΔ/256086/5373/18-08-2025 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 

Ελλάδας (ΦΕΚ 4423/τ.Β΄/18-08-2025) περί «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους 

Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας και Εξουσιοδότηση υπογραφής στου Προϊσταμένους των Διευθύνσεων μετά την 

τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με την 

36044/26.05.2025 (Β’ 2723) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου». 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού 37.200,00€ (με Φ.Π.Α.), για τη συμμετοχή της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στο «Φεστιβάλ Υποδοχής των Πρωτοετών Φοιτητών του 

Πανεπιστημίου Πατρών «Welcome to Up»» που διοργανώνει το «Πανεπιστήμιο Πατρών», στις 07-

11/10/2025, στην Πάτρα. 

 

ΑΔΑ: 9Σ7Π7Λ6-ΘΟΦ



Σελίδα 6 από 6 

 

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας του τρέχοντος έτους και ειδικότερα τον Κ.Α.Ε. 02.00.072.0844.01.1122 και έχει εκδοθεί για 

το σκοπό αυτό η υπ’ αριθ. 306369/15920/17-09-2025 σχετική βεβαίωση ύπαρξης της αντίστοιχης 

πίστωσης και η με Α/Α 3289 Απόφαση ανάληψης δαπάνης της Δ/νσης Οικονομικού – Δημ/κού 

Ελέγχου της ΠΔΕ. 

 

Η Περιφερειακή Σύμβουλος και τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κα Παναγογιαννοπούλου 

Χριστίνα ψήφισε λευκό. 

 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΟΝΑΝΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: 9Σ7Π7Λ6-ΘΟΦ


		2025-09-25T15:33:44+0300
	Athens




